
Moduuli 2 – Kestävä arvonluonti viennin kilpailuetuna 

Tervetuloa 

 

Tulevaisuuden kestävä vientiliiketoiminta -verkkokoulutukseen ja tervetuloa osallistumaan tähän 
kestävä arvonluonti viennin kilpailuetuna moduuliin. Käsittelen moduulissa yritysten kestävää 
arvonluontia ja hieman erilaista tapaa analysoida ja tarkastella arvonluonnin mahdollisuuksia. Aivan 
mahtavaa päästä jakamaan tietoa näistä aiheista. Ennen kaikkea toivon, että käsittelemistäni 
teemoista, ajattelun malleista ja kehittämisen välineistä on teille hyötyä kestävän liiketoiminnan ja 
vientiliiketoiminnan kehittämisessä. 

 

Olen Markku Anttonen ja toimin tässä moduulissa opettajana sekä yhtenä mentoreista. Alla olevasta 
linkistä pystyy katsomaan videon, jossa käyn lyhyesti taustaani kestävän liiketoiminnan ja 
arvonluonnin saralla. 

 

Moduulin rakenne 

 

Moduuli rakentuu siten, että ensimmäiseksi kustaksin käsiteltävä aiheesta on lyhyt yleisesittely videon 
muodossa ja sitten lisäksi aihetta syventäviä lyhyitä videoita. Videoissa esitettävät asiat ovat myös 
ladattavissa pdf-tiedostoina 

 

Käsittelen moduulissa ensin miten sosiaalinen ja ekologinen arvon kytkeytyvät taloudelliseen arvoon.  
Tällöin keskeisenä on nk. kolmoistilinpäätös, Triple Bottom Line -ajattelu, jossa taloudellinen, 
sosiaalinen ja ekologinen arvo ovat toisillensa rinnasteisia, yhtä ei ole ilman toista. Aihetta 
syventävissä videoissa on esimerkkejä siitä, miten yritys voi viedä arvonluonnin osa-alueita 
käytäntöön omassa toiminnassaan. 

 

Toisena keskeisenä asiana käsittelen arvonluontia ja miten siinä onnistuminen ja epäonnistumisten 
analysointi eri sidosryhmien näkökulmasta voi auttaa tunnistamaan uusia arvonluonnin 
mahdollisuuksia. Ajattelumallina ja eräänlaisena työkaluna käytän Cambridgen yliopistossa kehitettyä 
arvonluonnin tunnistamiseen kehitettyä Cambridge Value Mapping -työkalua. Johdantovideon ohella 
käyn esimerkinomaisesti lävitse yhden muutosprosessin kuvauksen lävitse. 

 

Taloudellinen, sosiaalinen ja ekologinen ulottuvuus arvonluonnissa 

Kolmoistilinpäätös - Triple Bottom Line 

 

Moduulissa käytettävän arvonluonnin mahdollisuuksien työkalun ja ajattelutavan (Cambridge Value 
Mapping)  taustalla on niin kutsuttu kolmoistilinpäätösajattelu (Triple Bottom Line). Siksi se käydään 
lyhyesti lävitse tässä kohtaa ennen varsinaiseen arvonluonnin tarkasteluun siirtymistä. 



 

 

People, Planet, Profit 

Kolmoistilinpäätöksen (Triple Bottom Line) osa-alueet (kolme Ptä) ovat: ihmiset (People, Social), 
ympäristö (Planet, Environment) ja taloudellinen tulos tai arvo (Profit).  

 

People, planet, profit -ajattelua on vaikuttanut yritysten ympäristöjohtamisen ja 
vastuullisuuskäsitteistön (ESG environment, social, governance) käsitteistöön. Tavoitteena on 
yrityksen taloudellista tulosta laajempi suorituskyvyn  

arviointi ottamalla huomioon sekä taloudelliset, ekologiset että sosiaaliset vaikutukset. 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

Toimintaympäristön muutokset ja niiden vaikutuksia yritysten toimintaan 

Ensimmäisessä moduulissa käytiin lävitse sitä, minkä takia esimerkiksi kiertotalous on välttämätöntä. 
Asioissa käytiin lävitse mm. ilmastomuutosta, luontokatoa ja planetaarisia reunaehtoja. Tämän 
moduulin tässä osiossa käydään lyhyesti lävitse sitä, miten nämä muutokset vaikuttavat mm. 
kansainväliseen ja kansalliseen politiikkaohjaukseen ja millaisia vaikutuksia sillä voi olla yritysten 
toimintaan. 

 

EU:n osalta tutustutaan lyhyesti EU:n kestävän talouden politiikkatavoitteisiin ja siihen liittyvää 
ohjausta. Kansallisella tasolla Suomessa esimerkkinä kiertotalouden Green Deal. Lisäksi käydään 
lävitse regulaation ja asiakkaiden odotusten vaikutuksia yritysten toimintaan. 

 



 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 



 

 

Arvonluonnin mahdollisuuksien kartoittaminen 

Arvonluonnin mahdollisuuksien tarkastelu 

Moduulin tässä osiossa pääsemme asian ytimeen eli arvonluonnin mahdollisuuksien tarkasteluun. 
Tässä käytämme ajattelumallina ja eräänlaisena työkaluna Cambridgen yliopiston (UK) Centre for 
Industrial Sustainabilityssä kehitettyä Value Mapping (Value Explorer - nimi hieman vaihtelee) 
työkalua.  

 

Oheisessa tiedostossa on listattu kysymyksiä (vapaaehtoinen harjoitustehtävä), jonka tavoitteena 
auttaa miettimään liiketoiminnan kehittämisen tavoitetta ja siihen liittyviä kysymyksiä. Toivottavasti 
kysymyksistä on hyötyä opintokokonaisuuden tehtävässä.  

 

Ensimmäinen video on johdanto työkaluun ja ajattelutapaan. Toisessa videossa käydään läpi 
ajattelumallin keskeiset käsitteet ja tapoja löytää uusia arvonluonnin mahdollisuuksia. 

 



 

 



 



 

 

 

 



 

 



 

 



 

 

 

Ulkoisia linkkejä: 

Value Mapping, Centre for Industrial Sustainability / Institute of ManufacturingLinks to an external site. 

Tools for Sustainable Business Transformation, Institute for ManufacturingLinks to an external site. 

 

Toimiala- ja yritysesimerkki arvonluonnin muutoksesta 



Moduulin tässä osiossa voi tutustua kahteen esimerkkiin arvonluonnin muutoksesta ja 
mahdollisuuksista.  

Esimmäisessä esimerkissä tarkastellaan kemikaalien hallinnan palveluita. Niissä arvonluonti on 
muuttunut kemikaalien myynnistä sisältämään erilaisia palveluita niin, että varsinainen arvo 
yritykselle ja asiakkaille syntyy muusta, prosessitehokkuudesta, turvallisuudesta, tiedonhallinnasta, 
kierrätyksestä jne.  

 

Toisessa esimerkissä tarkastellaan arvonluonnin ja liiketoiminnan muutosta yhden yritysesimerkin 
kautta. Siinä käydään lävitse miten Ison-Britannian suurimmasta sokerin valmistaja on tullut yksi 
suurimmasta tomaattituottajista. Samalla yritys on kehittänyt muitakin uusia liiketoiminta-alueita 
menetystä arvosta.  

 

Esimerkki 1: Kemikaalien hallinnan palvelut 
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